

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego” ulica Batorego...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłaty i ogłoszenia przy Biuro Administracji „Dziennika P...

Spowiedź J. Risticza.

Od czasu przesilenia notowaliśmy jak najskrzętniej wszystkie „dowody”...

P. Risticz tak mówi o sobie: Nie jestem ani wrogiem ani przeciwnikiem Austro-Węgier...

będzie zwracanie całej troskliwości do wewnętrznych spraw Serbji...

Odnosno do finansowych operacji, poprzednich rządów, muszę zauważyć, żeśmy niejedno mieli do zarzucenia...

Następnie zapewniał Risticz, że od trzech lat nie był na królewskim dworze...

Sprawy szkolne.

Na mocy upoważnienia ministerstwa oświecenia wydała krajowa Rada szkolna następujące rozporządzenie...

„Bunt babski” i wojna o kobietę.

Troskliwy poszukiwacz faktów, służąc mogących do podtrzymania tezy o stopniowym wyrdnieniu się rodzaju męskiego...

stępującego szybkim krokiem indywidualnego rozwoju osób płci pięknej...

W Białej Cerkwi powiatu wasylkowskiego zaszedł świeżo inny wypadek; tu już odegrał rolę mężczyźni, a szło im oczywiście o kobietę...

Wypada mi zanotować, iż do sądu oddano sprawę dwóch izraelitów, którzy się do krwi pobili o pieniądze rozdawane przez jednego z kandydatów...

Korespondencje.

Kraków 23. czerwca. (Zakończenie wyborów do rady miejskiej. — Z łoby sądowej. — Pręgotowania do przyjęcia arcyks. Rudolfa. — Parę słów korespondencyjnych Dniem. Pozn.)

Wypadki na Wschodzie.

Stojanow umieścił w swej Swobodzie następujący artykuł: „Jeśli Bosja sądzi, że protektorat jej nad Bułgarią jest naturalny...

BAJKA DLA DOROSŁYCH.

Przez O. Schubina. (Ciąg dalszy.) Lato minęło już, skrzydlate śpiwaki leśne umiły...

na kilka miesięcy w Paryżu, za czem przemawiały dwie ważne okoliczności: w jednej z większych bibliotek publicznych nad Sekwaną...

Pewnego dnia otrzymała list od Stazy, który jak grom z jasnego nieba, zamegił jej spokój duszy i serca...

z córeczkami na wydaniu, była niczem innym, jak tylko rozmyślną mistyfikacją. Pogłoska o tej stracie zrodziła się w swoim czasie...

Nazajutrz po dniu zadusznym i po nabożeństwie żałobnym za duszę ojca, które rok rocznie stauarum baronowej w kościółku miejscowym odprawiano...

rozerwać się czytaniem jakieś powieści angielskiej, która jednak nudna była i monotonna aż do poziewiania. Wreszcie odłożyła książkę...

— I gdzież poznała kochana Stazo tego mojego rycerza sans peur et sans reproche? — Masz zapewne p. Edgara na myśli?

znana, że ten człowiek żyje jeszcze, że w ogóle żył kiedykolwiek i żeśmy — był czas — tak bardzo się kochali wzajemnie...

— Jakże niegodziwie okłamuje ją ta przewrotna kobieta! — pomyślała sobie w duchu, z pogardą i odrazą patrząc na nieprzeczuwającą w jej pobliżu starą pannę.





SKŁAD FARB I HANDEL MATERIAŁÓW
JOZEF HANKE
we Lwowie, Rynek 1. 38.

Najlepiej prenumerować
„Illustrirte Wiener Extrablatt”
dla Lwowa, przez biuro dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 21;

Notariusz w Kulikowie
poszukuje kandydata notarialnego
biegłego w sprawach tabularnych i spadkowych.

Do kąpieli:
wątrobę siarczaną, kule żelazne (Eisenkugeln), sól kamienną i morską, siarkę w kawałkach poleca: 1391 a

Stadniki
wyborowego rodzaju i każdego wieku, po cenach stałych, ze słynnej stadniny pełnej krwi Shorthorn w Olszowie, poleca Zarząd ekonomiczny hr. Renarda w Suchych Łonach pod W. Strzelcami (stacja kolei) w górnym Szląsku. 811

Herbata
Przewyborne w smaku i zapachu przez Suez sprowadzane
HERBATY chińskie,
a mianowicie: 1/2 kilo
Nr. 0. „Assam-Paeo-Mandarin” naj- 2.
przedniejsza mieszanka arom. 5.-
Nr. 1. „Taszu” Perla chin. żółto-kw. 4.-
Nr. 2. „Jantje” Perla, 2. białokw. 4.-
Nr. 3. „Naudzu”, czarna miska. 3. 29
Nr. 4. „Sousong”, czarna miska. 3. 30
Nr. 5. „Dong”, rodzinna dobra. 2.-
Nr. 6. „Proszek herbaciany”. 1. 59
Nr. 7. „Wysiewki”, z najlepsz. herbat 1. 70
Nr. 8. „Sousong”, najprzedniejsza w argim. Arw. sstrykach 4.-
Nr. 9. „Sousong”, powyższ. wagę 3. 60
poleca handel 1444 b

ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Rynek 1. 42.

WAŻNE DLA PAŃ!
SPRZEDAJE PO CENACH FABRYCZNYCH
Chiffony, Shirtingi, Perkale, Dymy, Oxford, Calicot, Wasertuch
i wszystkie wyroby bawełniane z fabryki
BENEDYKTA SCHROLLA i SYNA
handel płócien i bielizny
JANA RIEDLA we LWOWIE. 1469

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY.
KUPON
płatny dnia 1. lipca 1887.
od akcji galicyjskiego Banku kredytowego ściągnięty zostanie po 4 zlr. wal. austr.
jako reszta przypadającego czystego zysku z roku 1886.
we Lwowie: przy kasie głównej Banku, lub
w Wiedniu: w Banku angielsko-austriackim. 1526
Lwów, dnia 20. Czerwca 1887.

DYREKCYJA.
(Przedruk nie będzie opłacony).

LEONARDO
Najlepsza BIBULKA NA PAPIEROSY
jest przedmiotem bielizny
Cawley & Meyer, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

ILLUMINACJA
na przybycie Ich cesarskich Wysokości
arcyks. następcy tronu Rudolfa i arc. Stefani
polecam przepy zne transparenta obrazy drukowane kolorami, format 68/55 ctm. po zł. 1.25 ct. sztuka; pojedyncze, format 65/58 ctm, po 50 ct. sztuka.

Herby krajowe Galicji (Chromofarbendruck) pięknie wykonane, rysowane a heraldyczną prawdą i doskonale lakierowane, format 70/60 ctm. po 15 ct., też same można użyć jako transparenta. Dalej są po tej samej cenie i w tym samym formacie na składzie wszystkie herby krajowe monarchji austro-węgierskiej, oraz herby Habsburgów, belgijskie, bawarskie, i krajów koronnych austriackich. Mniejsze herby dekoracyjne wszystkich krajów monarchji w formacie 65/4 ctm. po 25 ct. sztuka, te same na tekturze po 40 ct. sztuka. 737

Przepyszne lampiony
różnokolorowe sortowane, sztuka po 5, 6, 7, 10 i 11 ct.
w formie balonów 3, 10, 12, 14, 17, 20 ct.
z herbami krajów lub orłem austriackim o 2, 3 i 5 ct. na sztuce więcej.
Sortyment wzorów — 10 różnych wielkości.
Lampiony, między temi z herbami, malowane, wraz z opakowaniem zł. 1.—
Chorągwie materialne do dekoracji, sztuka po 20, 30, 50 ct.
Większe chorągwie za metr bieżący po zł. 1.—
Herby materialne, tylko orzeł austri. i herb belgijski, 10 szt. zł. 5.—
Transparenty koronne, w barwach przepysznych, kieszonkownie wykonane, sztuka po zł. 2 i 2.50.
Bistyt transparentowe, Ich c. k. Mości i cesarskich Wysokości z dowolnym tekstem, pięknie wykonane, sztuka zł. 5.—
Na ognie sztuczne
Nowości: Pochodnie migające — o niezwykłej sile świetlnej i płomienia białym lub czerwonym, zupełnie bezpieczne.
8 minut 15 minut 30 minut czas palenia
zł. 1.50 zł. 2.50 zł. 3.50 sztuka
Pochodnie bengalskie, palące się biało, czerwono, żółto, po 60 ct.
Rozsyłka za pobraniem lub poprzednim nadaniem należności.
Edward Witte w Wiedniu VI. Magdalenen-Str. 16 b.
Pierwszy specjalny skład w Austro-Węgrzech lampionów, balonów pochodniowych, zupełnie bezpiecznych ogni sztucznych, zabawek i przyborów kotelniczych i t. d.

Robię 100.000 lichtarzy do illuminacji.
Lichtarze z grubego drutu żelaznego o pięciu nóżkach na każdą grubość świec, zgrabnie i pięknie wykończone, niewyrotne, służące mogą do zwykłego użytku, trwale na sto lat, lakierowane na czerwono.
Sztuka 5 centów.
Zamówienia przyjmuję sam i p. A. Krzysztofo wicz plac Halicki, 1. 2.
Józef Iwanicki mechanik, Lwów, hotel Żorża. 1508

J. WYCHERA,
fabryka maszyn rolniczych, Lwów, ul. Grodecka 1. 47.
Na sezon dostarczam, pomimo podwyższonego cła i kursu żelaza po znizonych cenach, amerykańskie grabie, pluzki do kartofel, plugi stalowe Rajola, siewniki, dalej wiele działające trwale nieprześcignione i powszechnie znane patent młocarnie ręczne i kielatowe, przewożne i stałe, jakoteż mocno zbudowane kieraty i nowo patent przyrządy do czyszczenia zboża, lekkim obrotem z zadziwiająco wielką działalnością, gdyż z jednorazowym przepuszczeniem, zboże czyste zrywk, kamieniami itp. a zatem do sprzedania dostatecznie, też sam wszelkie inne maszyny i narzędzia rolnicze, siwaki najlepszej konstrukcji w wielkim wyborze. Części składowe i reparacje po cenach jak najrychlej u 1509

Komitet połączonej fundacji Marka Bernsteina
ku wspieraniu i kształceniu izraelskich rzemieślników podaje do wiadomości, że dla izraelskich fizycznie rozwiniętych chłopów, którzy się chcą oddać zawodowi rzemieślniczym i w tym celu na koszt fundacji w rzemieślnika chcą być umieszczeni, jest wolnych sześć stypendjów. Ubiegający się powinni nadsłać podania swe do komitetu tejże fundacji na ręce Wielbego p. rabina lwóweckiego do dnia 30. lipca 1877 i wykasować: 1) metrykę urodzenia lub przynależności gminnej, 2) należy do izraelskiej gminy lwowskiej, sbo przynajmniej jest urodzonym w Galicji i doboga obecnie 14 roku życia; 3) przez uwierzytelnione świadectwo ubóstwa, iż ani on ani rodzice nie są w stanie pokryć kosztów nauki; 4) dołączyć trzeba do podania rewers ojca lub opiekuna, że pozostawia opiekę ubiegającego komitetowi, z pominięciem własnowolnego wkrócenia; 5) ubiegający się z prowincji dołączyć mają także świadectwo lekarskie uzdolenia do rzemieślniczego zawodu.
Lwów, w czerwcu 1887. 1521
Komitet połączonej fundacji Marka Bernsteina.

Zakład zdrojowo-kapielowy RYMANÓW
otwarty 1. Czerwca.
Sezon od tego roku dzielić się będzie na trzy okresy: pierwszy i ostatni o trzecią część tańszy od środkowego; a to li tylko co do mieszkania.
1. Okres od 1. Czerwca do 1. Lipca. 1513
2. " od 1. Lipca do 15. Sierpnia.
3. " od 15. Sierpnia do końca sezonu.
Muzyka Cyganów węgierskich od 1. Lipca do 15. Sierpnia.
Doktor, poeta i telegraf w Zakładzie.
Przy stacji kolejowej Rymanów oddalonej od Zakładu o 6 kilometrów
Na żądanie, Zarząd prześle natychmiast informację.

Do trwałego i taniego malowania dachów blaszanych i gontowych, bram, szafachet, parkanów, mostów, budynków drewnianych i murowanych, tańszy jak farby olejne
Patentowany lakier na dachy
czerwony, popielaty i żółty,
dalej do konserwowania i zapuszczania drzewa budulecowe go i do malowania dachów
Teer drzewny, Maż pogazowa, Carbolineum, Szkło wodne (Wasserglas), Antimerulion środek przeciw grzybom, Tektura do pokrywania dachów, Gwoździe do tejsze, Cement, Gips, Szczotki i pendzle do malowania
poleca taniej jak wszędzie 1440
Alojzy Hübner, Lwów
specjalny skład farb i artykułów gospodarczych
ul. Karola Ludwika 1. 13, (dawniej cukiernia Rotlendera).
Przy znaczniejszych robotach jak: malowaniu dachów kościelnych, synagog lub większych budynków, także przy pokrywaniu dachów „tekturą” polecam pewnych i taniach robotników, udzielam wszelkiej informacji i daję gwarancję za dobre wykończenie roboty.
Specjalne cenniki na żądanie gratis i franco.

Ces. król. uprzyw.
GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY
sprzedaje po kursie dziennym
5% LISTY HIPOTECZNE,
jako t.ż. 1299
5% Premiowane Listy Hipoteczne.
Zlecenia z prowincji wykonują się bez prowizji, odwrotną pocztą.

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.
Pastilles de
TAMAR
INDIEN
GRILLON
Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
ZATWARDZENIU
i słabościom które mu towarzyszą jako to:
KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU,
DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKA I KISZEK i.t.d.
Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera w sobie żadnej części drażniącej, — bierze się nie zmieniając w niczem ani przywyknieci ani z trudnością codziennych.
Nieścisły i nieszkodliwy nawet kobietom brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom.
Spędzają się we wszystkich składach aptekach i w aptekach.
Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

„Lanningene” Czerny’ego
jest najlepszym, wolnym od ołowiu, nieszkodliwym
Środkiem do farbowania włosów
siwych, białych, rudych i w ogóle niemiętej barwy na głowie, brodzie, rękach, brwi, tak, że za jednorazowym tylko użyciem przybierają natychmiast nienaganie śnieżną, brunatną lub czarną barwę naturalną, której ani mycie mydłem, ani gorąca kąpiel zerwać nie zdoła.
Cena 2 zlr. 50 ct.
„Orientalne mleko różane” Czerny’ego
oznaci pleć tak delikatną, tak śnieżną białą
i młodzieńczo świeżą,
że żaden inny środek nie może sprawić tego; znakomity środek na plamy, piegi, wagi, czerwoność twarzy, opalenie, w ogóle na wszystkie nieczystości skóry; nauwa każdą pleć żółtą lub brunatną i zastawia się równie dobrze do wszystkich części ciała (wsłone nieszkodliwe) 1 zlr.
Mydło balsaminowe do tego 30 ct.

ANTONI J. CZERNY, Wiedeń, Wallfischgasse Nr. 5.
(w pobliżu c. k. opery nadwornej).
Skład we Lwowie u Zygmunta Ruekera, apt. (apteka pod „Srebrnym Orłem”, poleca) w Przemyslu u Wł. Nahlka, apt.; w Kopyczyniech u M. Redera, apt.; w Krakowie u W. Redyka, apt.; w Czerniowcach u Altha c. k. apteka obwodowa; w Opawie u Klementyna Pohl, perfumierja Oberring 8, oraz w wielu innych renomowanych aptekach i perfumierjach.
Prawdziwe tylko zapstrzone nazwiskiem Antoni J. Czerny.
Dokładne prospekty wszystkich moich wyrobów przesyłam gratis i franco.
Proszę anonas ten zachować według okolicznościowej potrzeby, ponieważ tylko rzadko okazuje się. 740

Drobne ogłoszenia.
Doniesienia rozmaite.
Mieszkania i sklepy.
Do handlu cezeń. Dobrze wychowany młodzieniec z uczelwian zaszadami, posiadający rozliczne zamieszkałe we Lwowie, znajduje umieszczenie w handlu płótna i bielizny Jana Riedla we Lwowie.
Do wynajęcia na sezon kąpielowy w Dorze poezta Delatyn. Wiadomość: Dr. Święciński, Majerowska 17. 212
Do wynajęcia w domu pod 1. 23, ul. Wawowa na 3 ciem piętze dwa duże frontowe pokoje kawalerskie i dwa pokoje z kuchnią. Blizszej wiadomości udzieli właściciel domu tamże. 2-9
Ulica Akademicka 1. 23. Do wynajęcia pomieszkania: I. piętro — 6 pokoi z balkonem, stajnią, wozownią; II. piętro — po 3 pokoje z balkonem.
Rynek 1. 20, 3-cie piętro, 5 pokoi; II. kuchnia a przedpokojem, piwnica i strych do wynajęcia od 15. lipca
Na sklepy różne lokale w kamienicy pod 1. 22 ul. Hetmańska do wynajęcia od 1. sierpnia 1887. Blizszych wyjaśnień udzieli Marynowska ul. Jagiełłowska 1. 3, I. piętro.
Realność z pięknym ogrodem we Lwowie, ul. Cmentarna 1. 7, jest do sprzedania lub do zamiany na mały folwark. 240
Pomieszkania składające się z 6, 5, 4, 3, 2 pokoi z przynależnościami, pokoje kawalerskie, sklepy przy ulicach Brajerowskiej, Podolskiej, Kazimierzowskiej odnajmują Zarząd realności Emilia Bertemiljana Brajera, Kazimierzowska 37. 241
C. k. urząd pocztowy w Majdanie, koło Kolbuszowy, potrzebuje zaraz ekspedytorkę i telegrafistkę do przyjęcia. Zgłoszenia do tegoż urzędu. 236
Poszukuje się do znacniejszego domu na wies Kłęczynie w pełnej sile wieku do prowadzenia gospodarstwa domowego, zawiadywania spiżarnią, kuchnią, słowem do wszystkich do tego przywiązanych zajęć. Zgłoszenia należyć upraszam pod adresem moją pocztą i moją telegraficzną Miżynie. W. Rutowski. 243
Tokarni małej (dla mechaników) używanej poszukuje się do nabycia. — Blizsza wiadomość w Administracji „Dziennika Polskiego.”